- 1 -

平成 27年 10月 29日

各 位

会 社 名 株式会社ピエトロ

代表者名 代表取締役社長  村田邦彦

（ コード番号 2818 東証第二部）

問合せ先 常務取締役管理本部長

池田邦雄

（ＴＥＬ ０９２－７２４－４９２７）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27年 10月 29日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27年

5 月 14 日に公表した平成 28 年 3 月期の業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．平成 28年 3月期連結業績予想（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3月 31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 10,000 625 600 340 60円 81銭

今回修正予想（Ｂ） 9,700 520 500 289 51円 69銭

増減額（Ｂ－Ａ） △300 △105 △100 △51 ―

増減率（％） △3.0 △16.8 △16.7 △15.0 ―

ご参考 前期連結実績
（平成 27年 3月期） 9,554 599 593 296 53円 10銭

- 2 -

２．修正の理由

（１）第 2四半期累計の連結業績に関する説明

当社は、第 2四半期累計期間の業績予想値を開示しておりませんが、当社グループの内部予算と実

績との間で、下表のとおり差異が生じました。

平成 28年 3月期第 2四半期累計（平成 27年 4月 1日～平成 27年 9月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

予算（Ａ） 5,092 421 414 241

実績（Ｂ） 4,947 346 342 202

増減額（Ｂ－Ａ） △145 △75 △72 △39

増減率（％） △2.9 △17.9 △17.5 △16.2

ご参考（平成 27年 3月
期第 2四半期累計）

4,749 306 301 153

当第 2四半期累計の売上高につきましては、平成 27年 7月以降の野菜価格高騰の影響を受け、主

として食品事業の売上が予算を下回り、前年同期比では 4.2%増加したものの、予算比では 2.9%減

となりました。

また、営業利益におきましても、予算比での売上減少の影響等により、前年同期比では 13.1%増

加したものの、予算比では 17.9%減となりました。

なお、営業利益の予算比減少の要因として、創業 35周年記念事業にかかる費用が予算比で増加し

たことも影響しております。

営業利益が予算比減少したことから、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきま

しても予算比で減少しました。

以上、売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益について、いずれの

数値も前年同期を上回ったものの、予算を下回る結果となりました。

なお、平成28年3月期第2四半期連結累計期間の業績の詳細につきましては、本日公表の「平成28

年3月期 第2四半期決算短信」をご参照下さい。

（２）通期業績予想に関する説明

前記（１）に記載した第 2 四半期累計の売上高及び利益 3 項目における予算比下振れの要因は、

天候不順など一時的な要因によるものではありますが、第 3 四半期以降についても、野菜価格高騰

の影響が残ると予想されます。

以上、第 2 四半期累計の実績と第 3 四半期以降の業績の見込みを踏まえて、通期の連結業績予想

を修正いたしました。

３．配当予想

当期の期末配当金は、１株当たり 21円を予定しており、前回発表から変更はございません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実

際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上